Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» февраль  2020 й.                    № 13                         «05» февраля 2020 г.
О утверждении перспективного плана работы
Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский  район
Респпублики Башкортостан на  2020 год

     Рассмотрев перспективный план работы Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год,
п о с т а н о в л я ю:
    1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год.
    2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                     Х.К. Адигамов
                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                        постановлением главы сельского поселения

                                                                                                                                                        Баженовский сельсовет муниципального района

                                                                                                                                                        Белебеевский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                                        от «05» февраля 2020 г. № 13
План работы

Администрации сельского поселения Баженовский  сельсовет

муниципального района Белебеевский  район Республики Башкортостан  на 2020  год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

I  раздел
Вопросы, вносимые на совещаниях при главе  сельского поселения:

	1.
	О плане работы Администрации сельского поселения на 2018 год
	Январь
	Управляющий делами

	2
	Об участии в Программе поддержки местных инициатив
	Январь-февраль
	Глава сельского поселения, экономист 1 категории

	3
	Об участии в Программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения

Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018 -2022 годы»
	Январь-февраль
	Глава сельского поселения

	4
	О подготовке сельского поселения к паводку 2020  года

	Март
	Землеустроитель 1 категории

	5
	О подготовке к проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения
	Март-апрель
	Землеустроитель 1 категории

	6
	О подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг. в сельском поселении
	Март-апрель
	Глава сельского поселения

Руководители учреждений

	7
	Об итогах отопительного сезона 2019-2020 года

Подготовка объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и социального назначения к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
	Май
	Глава сельского поселения,

руководители учреждений

	8
	Работа по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок ТКО
	Май
	Глава сельского поселения, землеустроитель 1 категории

	9
	О проведении подписки на периодические издания на 2 полугодие 2020 года

	Июнь
	Руководители учреждений  и организаций, начальник почтового отделения

	10
	О проведении ремонта подъездов МКД № 1 № 3
ул. Советская, с. Баженово в соответствии с Республиканской программой
	Июнь
	Глава сельского поселения

	11
	Об организации летнего отдыха детей и подростков

	Июнь
	Руководители учреждений образования и культуры

	12
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения в летний период
	Июль
	Землеустроитель 1 категории

	13
	О проведении капитального ремонта крыши МКД № 9
ул. Советская, с. Баженово в соответствии с Республиканской программой
	Август
	Глава сельского поселения

	14
	О мерах по формированию здорового образа жизни среди населения: профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи
	Август
	Глава сельского поселения, управляющий делами, руководители учреждений

	15
	О работе учреждения здравоохранения

	Сентябрь
	Заведующий Баженовским ФАП

	16
	О проведении подписки на периодические издания на 1 полугодие 2021 года
	Октябрь
	Руководители учреждений и организаций, начальник почтового отделения

	17
	О подготовке и проведению Дня матери  в сельском поселении
	Ноябрь
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	18
	О подготовке  и проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории сельского поселения
	Декабрь
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений

II  раздел

Взаимодействие с общественными формированиями

	1.
	Взять под контроль и оказывать  помощь в проведении заседаний   общественных формирований
	по необходимости
	Глава сельского поселения

III раздел

Организационные мероприятия

	1.
	Совещание со специалистами Администрации и руководителями учреждений, организаций сельского поселения
	Январь-декабрь
	Управляющий делами

	2.
	Прием граждан по личным вопросам главой сельского поселения
	Январь-декабрь
	Управляющий делами

	3.
	Рождественские мероприятия

	Январь
	Баженовский сельский дом культуры
Поселенческая библиотека

	4.
	  «День Защитников Отечества», праздничные мероприятия
	Февраль
	Баженовский сельский дом культуры
Поселенческая библиотека
МАОУ СОШ с. Баженово

	5
	Народные гуляния                                                                                                                «Вспомним привычки милой старины - как на Масленице жирной пеклись русские блины»
	Февраль
	Баженовский сельский дом культуры
МАОУ СОШ с. Баженово

	6
	Концертная программа                                                                    «Милым мамам посвящается»
	Март
	Баженовский сельский дом культуры
МАОУ СОШ с. Баженово

	7
	Вечер отдыха, посвященный Дню работников культуры

	Март
	Баженовский сельский дом культуры

	8
	Игровая программа ко Дню здоровья                                                                       «За здоровьем – наперегонки!"
	Апрель
	Баженовский сельский дом культуры

	9
	Праздник Весны и труда

	Май
	Баженовский сельский дом культуры

	10
	Праздничное мероприятие, посвященное 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  «Минувших дней святая память»
	Май
	Оргкомитет

	11
	Творческая игра «В семейном кругу»

 Международный день семьи
	Май
	Поселенческая библиотека

	12
	 Игровая программа «Пусть детство звонкое смеется»
День защиты детей
	Июнь
	Баженовский сельский дом культуры

	13
	Участие в празднике «Сабантуй -2020». День города.

	Июнь
	Администрация СП

Баженовский сельский дом культуры

	14
	Развлекательная  программа                                                                                         «День молодежи»
	Июнь
	Баженовский сельский дом культуры

	15
	День знаний

	Сентябрь
	Учреждения образования

	16
	Принять участие в  Международном Аксаковском празднике
	Сентябрь
	Администрация СП

Баженовский сельский дом культуры

	17
	День пожилых людей «Пусть будет тёплой осень жизни»
	Октябрь
	Руководители предприятий и организаций Баженовский сельский дом культуры

	18
	День учителя. Праздничный концерт

	Октябрь
	Баженовский сельский дом культуры,

МАОУ СОШ с. Баженово

	19
	Праздничный концерт «Литературно-музыкальная композиция « Мой край родной - частица Родины большой»
	Октябрь
	Оргкомитет

Баженовский сельский дом культуры

	20
	Мероприятия, посвященные Международному Дню Матери «Берегите своих матерей»
	Ноябрь
	Баженовский сельский дом культуры Учреждения образования

	21
	Новогодние мероприятия

	Декабрь
	Оргкомитет

IV  раздел

Контроль и проверка исполнения
	1.
	Осуществление контроля за выполнением постановлений и распоряжений главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Январь-декабрь
	Глава сельского поселения

Управляющий делами

	2.
	Осуществление контроля за выполнением постановлений и распоряжений Главы сельского поселения

	Январь-декабрь
	Глава сельского поселения

Управляющий делами

Специалисты Администрации

V раздел

Взаимодействие с муниципальными учреждениями

	1.
	Регулярно проводить оперативные совещания с руководителями учреждений
	каждый вторник недели
	Глава сельского поселения

	2.
	Проверять использование рабочего времени

	систематически
	Управляющий делами

	3.
	Заслушать отчеты руководителей учреждений на совещании при главе

	ежеквартально
	Глава сельского поселения

Управляющий делами                                                                                                                 Е.А. Воробьева